

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2025		

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania
2026-07-09

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	STOWARZYSZENIE NA RZECZ REHABILITACJI NIEWIDOMYCH I SŁABOWIDZĄCYCH		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo WIELKOPOLSKIE	Powiat M. POZNAŃ
Gmina M. POZNAŃ	Ulica OS. KOSMONAUTÓW	Nr domu 110	Nr lokalu
Miejscowość POZNAŃ	Kod pocztowy 61-643	Poczta POZNAŃ	Nr telefonu 61-820-05-12
Nr faksu 61-820-05-12	E-mail stowarzyszenie_rnis@poczta.onet.pl	Strona www www.srnis.org	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2005-03-21		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2005-12-22		
5. Numer REGON	63980162700000	6. Numer KRS	0000230512
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Hanna Pracharczyk	Przewodnicząca	TAK
	Danuta Podleśna	Skarbnik	TAK
	Jolanta Szematowicz-reks	Sekretarz	TAK
	Henryk Lubawy	Członek	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Tomasz Chromiński	Przewodniczący Komisji Rewizyjnej	TAK
	Renata Jóźwiak	wice-przewodnicząca	TAK
	Dagmara Szymkowiak	Członek	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	1. Inicjowanie, organizowanie, upowszechnianie, integrowanie i realizacja działań rehabilitacyjno-edukacyjnych osób z dysfunkcją narządu wzroku i ich rodzin. 2. Współdziałanie w podnoszeniu kwalifikacji zawodowych członków Stowarzyszenia poprzez organizowanie na miejscu w Poradni lub wysyłanie na kursy organizowane przez inne placówki w celu uzupełnienia wiedzy swoich pracowników 3. Dbanie o wysoką etykę zawodową członków. 4. Współdziałanie w organizowaniu opieki zdrowotnej w zakresie reprezentowanej specjalności.
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	Stowarzyszenie prowadzi działalność nieodpłatną i odpłatną. Nieodpłatnie przyjmujemy na terapię osoby ubezpieczone w ZUS przez cały rok 5 dni w tygodniu w godzinach 7.30-19.30 w Poradni Rehabilitacji Niewidomych i Słabowidzących na os. Kosmonautów 110 w Poznaniu.. Z oferty Poradni mogą korzystać pacjenci w każdym wieku czyli od urodzenia do (aktualnie 109 lat)..Ilość kartotek przekroczyła 10 668 szt., 80 % to osoby posiadające tzw. sprzężone schorzenia, często rzadkie schorzenia genetyczne. Również rozmawiamy z rodzicami i opiekunami naszych pacjentów. Udzielamy nieodpłatnych konsultacji terapeutom innych placówek, przyjmujemy studentów na praktyki i staże lekarskie dla neurologów dziecięcych. Szkolimy kadry Warsztatów Terapii Zajęciowej, do których uczęszczają niewidomi podopieczni. Działalność odpłatna to organizacja kursów doszkalających terapeutów różnych specjalności. Opłaty za swoich pracowników wpłacają placówki zatrudniające.
II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
1. Opis działalności pożytku publicznego	
1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację	
a) organizowanie i prowadzenie działalności rehabilitacyjnej, terapeutycznej, leczniczej, edukacyjnej, kulturalnej, integracyjnej i rekreacyjnej dla osób z niepełnosprawnością wzrokową oraz ofiar katastrof i wypadków komunikacyjnych, czy wydarzeń kryminalnych. b) prowadzenie Poradni Rehabilitacji Niewidomych i Słabowidzących w Poznaniu, założonej w listopadzie 1982 roku, której celem jest usprawnianie wzroku, dobór pomocy optycznych i nieoptycznych oraz korzystania z nich , przekazywania informacji dotyczących pozyskania dofinansowania zakupu sprzętów optycznego oraz instruktazem czytania metodą poza plamkową, nauka technik samodzielnego poruszania się z białą laską oraz orientacją w terenie dzieci, młodzieży i dorosłych pobliżu Poradni na Osiedlu Kosmonautów w Poznaniu- dzielnica Winogrady jak i na trasach wybranych przez uczniów na terenie Poznania, Suchego Lasu, Swarzędzu, Śremu, Wrześni , czy Gniezna. Nauka poruszania się z przewodnikiem oraz samodzielnego poruszania z wykorzystaniem pomocy optycznych takich jak monokular, lunetka czy turmon. Diagnoza i terapia logopedyczna dla osób po udarach w różnym wieku, terapia psychologiczna, indywidualna i spotkania grupy wsparcia psychologicznego . Różne terapie usprawniania na sali rehabilitacyjnej (met. Vojty, Bobath, stymulacja bazalna, integracja sensoryczna, nauka czynności dnia codziennego, nauka pisanie i czytania za pomocą pisma punkтового L.Braille'a u tyflop pedagoga, zaopatrzenie w białe laski dla niewidomych (składane, jednolite, podpórcze ,z aluminium grafitu, prowadzenie wypożyczalni małych lasek jednolitych dla dzieci w wieku przedszkolnym c)objęcie opieką niewidomych i słabowidzących uciekinierów z Ukrainy i Białorusi i włączenie do programów rehabilitacyjnych nieodpłatnych. d) prowadzenie działalności informacyjnej i wydawniczej (tematyczne i informacyjne broszurki), rozprowadzanie broszur otrzymanych od innych stowarzyszeń e) inspirowanie i popieranie badań naukowych, sprzyjających postępowi w dziedzinie rehabilitacji, psychologii i adaptacji społecznej f)prowadzenie szkoleń dla potrzeb osób z niepełnosprawnością wzrokową i głębołą. g) inicjowanie , organizowanie, upowszechnianie oraz rozwijanie działań rehabilitacyjno-edukacyjnych dla rodzin dysfunkcyjnych h) współdziałanie w podnoszeniu kwalifikacji zawodowych członków Stowarzyszenia i) poradnictwo dla rodziców przy wyborze: żłobka, przedszkola, szkoły, studiów i zawodu, przekazywanie informacji o biurach zatrudnienia osób z niepełnosprawnością, roli asystenta pracy osoby niepełnosprawnej j) poradnictwo w przystosowaniu mieszkań do potrzeby osoby z niepełnosprawnością wzrokową	

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	☒ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	☒ województwo
	☒ gmina	☒ kilka województw
	☒ kilka gmin	☒ cały kraj
	☒ powiat	☒ poza granicami kraju
	☒ kilka powiatów	

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji <i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>	Osoby fizyczne	11092	
	Osoby prawne	0	

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja
(Np. zwierzęta, zabytki)

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
---	---

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Inspirowanie , popieranie badań naukowych, sprzyjających postępowi w dziedzinie rehabilitacji psychofizycznej i adaptacji społecznej, uczestnictwo w testowaniu nowych rozwiązań technicznych, wypełnianie ankiet , przyjmowanie stażystów kierunków pedagogicznych i fizjoterapeutów na praktyki oraz lekarzy-neurologów dziecięcych w trakcie specjalizacji z neurologii , zdobywanie środków na zlecenia , wykonywanie makiet i konsultowanie pomysłów realizacji makiet poprzez inne podmioty. Propagowanie przetłumaczonych podręczników do zapoznania się z Stymulacją bazalną	73.20.H	8 627,10 zł

2	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	zajęcia z czynności dnia codziennego odbywają się w pomieszczeniu kuchennym, wyposażonym w kuchenkę, lodówkę, zlew z ciepłą i zimną wodą, mikrofalę, szafy z talerzami, sztućcami, robotem kuchenny. Do wyposażenia należy żelazko z deską do prasowania. W zajęciach uczestniczy 4-5 osób w podobnym wieku plus instruktor. Zajęcia z orientacji i poruszania się odbywają się na terenie wokół Poradni i na pobliskich osiedlach. Instruktorzy zamieszkali w Gnieźnie, Śremie, Owińska i Wrześni prowadzą zajęcia z orientacji na swoim terenie według indywidualnego zapotrzebowania pacjentów. Zajęciami są objęci również: rodziny i przewodnicy, opiekunowie i asystenci. Organizowane są również indywidualne zajęcia w domach, w których nauka obejmuje przewodników (poruszanie się w parach, nauka techniki poruszania z przewodnikiem).	80.42.B	0,00 zł
3	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Inspirowanie, popieranie badań naukowych, sprzyjających postępowi w dziedzinie rehabilitacji psychofizycznej i adaptacji społecznej, uczestnictwo w testowaniu nowych rozwiązań technicznych, wypełnianie ankiet, przyjmowanie stażystów kierunków pedagogicznych, psychologicznych i fizjoterapeutów na praktyki oraz lekarzy-neurologów dziecięcych w trakcie specjalizacji z neurologii. Zdobywanie środków na zlecenia, wykonywanie makiet, korekty zapisów w brailu, wykonane przez inne podmioty. Propagowanie przetłumaczonych podręczników do zapoznania się z Stymulacją Bazalną	73.20.H	0,00 zł

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	organizowanie i prowadzenie działalności rehabilitacyjnej, terapeutycznej, edukacyjnej, integracyjnej dla osób z niepełnosprawnością wzrokową i sprzężonymi schorzeniami. Powyższe zamierzenia były realizowane na terenie Poradni Rehabilitacji Niewidomych i Słabowidzącychna os. Kosmonautów 110. Poradnia jest czynna przez cały rok 5 dni w tygodniu w godzinach 7.30-19.30. Pacjenci przyjmowani są na podstawie skierowania od lekarza -okulisty lub neurologa, który ma podpisaną umowę z NFZ. Powyższe skierowanie upoważnia do 120 wizyt w roku.	85.14.A	0,00 zł
2	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Pracownicy Poradni Rehabilitacji Niewidomych i Słabowidzących przyjmują odpłatnie pacjentów wyłącznie poza godzinami pracy etatowej w Poradni.Z tych zajęć korzystają pacjenci, którzy mają problemy z uzyskaniem skierowania od okulisty lub neurologa, z podpisaną umową z NFZ. Starsze osoby są zniecierpliwione oczekiwaniem przez kilka miesięcy na skierowanie, następnie na dobór pomocy optycznych i na wizytę u okulisty w celu wystawienia zlecenia na sprowadzenie np. dobranej lupy czy okularów lupowych. Pacjent po wizycie w poradni i doborze pomocy i optycznej bezpośrednio może udać się do optyka w celu zakupu wybranego sprzętu	80.42.B	0,00 zł
3	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Organizujemy od X.2009 roku odpłatne kursy ogólnopolskie Stymulacji Bazalnej (poziom podstawowy, pogłębiający, i seminaria:wibracja, autyzm, pielęgnacja, zabawa bazalne i bazalne towarzyszenie do śmierci. Każdego roku organizowanych jest 10-12 kursów w Poznaniu.Przeszkolonych jest ok. 800 terapeutów.. Wykładowca przylatuje z Włoch z międzynarodowym certyfikatem i wyłącznością na prowadzenie kursów SB w Polsce.Odbiorcami są tyflopedagodzy, oligofrenopedagodzy, surdopedagodzy,fizjoterapeuci, pracownicy hospicjum, pracujący z osobami w śpiączce, pracownicy oddziałów paliatywnych. Drugi rodzaj kursów dotyczy terapii widzenia, wpływu wad wzroku na efekty edukacji, prowadzimy też kursy czytania i pisanía pismem punktowym L.Braile'a	73.20.H	0,00 zł

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą		☐ Tak ☒ Nie
5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności		
Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Informacja o przychodach organizacji		
1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)		244 516,36 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		148 300,00 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego		87 560,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej		0,00 zł
d) przychody finansowe		0,00 zł
e) pozostałe przychody		8 656,36 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		8 627,10 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		148 300,00 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	148 300,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		0,00 zł

w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	0,00 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	0,00 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		87 589,26 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		0,00 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		8 627,10 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Kwota pozyskana w ramach 1,5% dołożona została do zakupu drobnego wyposażenia lub materiałów potrzebnych na zajęcia lub wykonania przez terapeutę pomocy dydaktycznych	8 627,10 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
1	Dofinansowanie bezpłatnych zajęć rehabilitacyjnych np. zakup pomocy dydaktycznych, optycznych, testów psychologicznych i innych	8 627,10 zł
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		Koszty ogółem:
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	362 387,69 zł	8 627,10 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	148 300,00 zł	8 627,10 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	56 388,72 zł	0,00 zł
d) koszty finansowe	0,00 zł	
e) koszty administracyjne	0,00 zł	
f) pozostałe koszty ogółem	122 876,09 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych	34 822,88 zł	0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		

5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	31 171,28 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej	0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	0,00 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym	
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	☐ z podatku dochodowego od osób prawnych ☐ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☒ nie korzystała
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.	☐ Tak ☒ Nie
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☒ nie korzystała
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej	
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>	0 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)</i>	0,00 etatów

1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>		2 osób
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		☒ Tak ☐ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego	12 osób fizycznych	
	0 osób prawnych	
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☐ Tak ☒ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		45 417,00 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	0,00 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	0,00 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	45 417,00 zł
2. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		45 417,00 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	45 417,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
3. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)</i>		0,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	0,00 zł
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>	

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☒ Tak ☐ Nie			
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Działalność wspierająca dla osób z niepełnosprawnością wzrokową w Poradni Rehabilitacji Niewidomych i Słabowidzących	Wsparcie finansowe rocznej działalności Poradni Rehabilitacji Niewidomych i Słabowidzących	Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miasta Poznania	148 300,00 zł
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe				☐ Tak ☒ Nie
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożyczek publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych
(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne				☐ Tak ☒ Nie	
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację					
Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu		Kwota	
X. Informacje uzupełniające					
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki					
Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem					
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym					
Lp	Organ kontrolujący				Liczba kontroli
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego				☐ Tak ☒ Nie	
5. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)					
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji		Hanna Pracharczyk		Data wypełnienia sprawozdania	2026-07-09